
UCHWAŁA NR XXVIII/11/2020
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 12 lutego 2020 r.

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi
na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) i w związku
z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46) Rada Miasta 
uchwala, co następuje:

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim z przyczyn  określonych 
w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, którą zobowiązuje się do zawiadomienia Wojewody 
Świętokrzyskiego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/11/2020
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 12 lutego 2020 r.

Uzasadnienie

Wojewoda Świętokrzyski działając na podstawie  z art. 229 pkt 3 i 231 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), pismem z dnia 6 grudnia 2019 r. przekazał do  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego skargę na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.  
Przedmiotowa skarga nie zawierała danych strony skarżącej tj. imienia i nazwiska 
(nazwy) oraz adresu wnoszącego.

Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska 
(nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten 
ustanawia wymóg, aby skarga zawierała wskazanie imienia, nazwiska (nazwy) 
oraz adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu skutkuje 
pozostawieniem skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom 
formalnym, które skarga powinna spełniać. Skutek w postaci pozostawienia 
skargi bez rozpoznania następuje „z mocy prawa”, a rozstrzygnięcie podjęte przez 
Radę Miasta stwierdza jedynie tę okoliczność.

Przedmiotowa skarga była rozpatrywana na posiedzeniach Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 12 grudnia 
2019 r. i 24 stycznia 2020 r. Na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2020 r.  Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta, biorąc pod uwagę treść
§ 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r.
(Dz.U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46) uznała, że w/w skargę należy pozostawić bez 
rozpoznania.

Przewodnicząca Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek 




